令和 ４年 ６月 ６日（月）

 ご家族様 各位

コロナワクチン 4回目予防接種のお知らせ

令和 2年より発生したコロナウィルス感染症は終息する様子もなく高齢者は

感染すると重症化リスクが高く,それを予防する為にも 4 回目のワクチンの接種

が必要といわれています。

当施設では、コロナワクチン予防接種を施設内にて実施するための

「サテライト型予防接種施設」として認定とされております。

4回目の予防接種実施については、施設入居者の流行及び重症化をさせないため

にも全入所者を対象に行いたいと考えております。

なお、今回の新型コロナウィルス感染症の予防接種の費用は前回と同様、国の

公費負担の為予防接種代金の負担はありません。予防接種を希望される方は、各

自治体の区及び市役所より郵送されてくる 4回目の「クーポン」と「予防接種の

予診票」に必要な事項をわかる範囲で記載後、出来るだけ早く郵送して頂くか、

若しくは施設の受付にお持ちくださるようお願いします

予診票の新型コロナワクチン接種希望書の欄の「接種を希望するにチェック」と

「保護者自署にサイン」は忘れずに記入をしてください。記入がないと接種でき

ません。よろしくお願いします。

 ご不明な点がございましたら下記の時間に看護部 比嘉、荒木まで

お問合せ下さい。

                     （月～土 10：00～17：00）

敬具

介護老人保健施設 メディケアイースト 施設長 田中 康雄